ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ XUÂN LĨNH

Số: 76/UBND-VP
V/v góp ý vào dự thảo Quyết định

của UBND xã ban hành Quy chế

thực hiện dân chủ cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lĩnh, ngày 12 tháng 7 năm 2023

                             Kính gửi:

       - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;

                          - Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

                          - Cán bộ, công chức xã;

                        - Thôn trưởng các thôn.

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Điểm c, Khoản 2, Điều 35 Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Thực hiện Công văn số 3044/UBND-NV ngày 12/7/2023 của UBND

huyện về việc xây dựng, ban hành và triển khai Quy chế thực hiện dân chủ cơ

sở; Ủy ban nhân dân xã phối hợp cùng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

căn cứ vào yêu cầu, đặc điểm và điều kiện thực tế của địa phương, xây dựng và

ban hành quy chế thực hiện dân chủ ở xã để quy định cụ thể hơn nội dung, cách

thức thực hiện dân chủ trên địa bàn cấp xã làm cơ sở để công dân kiểm tra, giám

sát việc thực hiện (Có dự thảo văn bản gửi kèm theo và đăng tải trên trang

thông tin điện tử xã Xuân Lĩnh).

Thực hiện quy trình, trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp

luật theo quy định của Luật ban hành Văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản QPPL ngày

18/6/2020; Nghị định 34/2015/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, UBND

xã gửi dự thảo đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức xã và các

thôn góp ý vào dự thảo Quyết định của UBND xã ban hành Quy chế thực hiện

dân chủ ở cơ sở. Nội dung góp ý gửi về Văn phòng UBND xã trước ngày

20/7/2023.

Văn phòng UBND, Tư pháp - Hộ tịch chủ trì phối hợp với UBMTTQ xã

tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của các ban, ngành, đoàn thể thuộc

UBND xã và và các thôn; kiểm tra dự thảo và tham mưu UBND xã ban hành

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ (B/c);

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban Pháp chế HĐND xã;

- Lưu: VT.

        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

     CHỦ TỊCH

        Nguyễn Đức Khánh

		khanhnd.nx@hatinh.gov.vn
	2023-07-28T16:44:08+0700

		ubxaxuanlinh.nx@hatinh.gov.vn
	2023-07-28T16:58:13+0700